
„DeLaval“ 
„Optimat™ Master“



Su „Optimat Master“ pašarų ruošimo darbai atliekami 
meistriškai. Kad ir kiek karvių laikote ūkyje – 100 ar 1 
000 – pašarų ruošimo darbus galite atlikti meistriškai, 
jei tam savo ūkyje įdarbinsite pažangiausią automatikos 
sprendimą, kuris, supaprastindamas visą procesą, 
padarydamas jį tikslesnį, greitesnį, mažiau imlų  
darbui ir taupydamas energiją, padidins gyvulių  
šėrimo programos efektyvumą.

Ko tikėtis?
Darbo sąnaudos „DeLaval“ Optimat™  II Mobilus maišytuvas

Pašaro pristūmimas 0 min 15 min

Šėrimo stalo nuvalymas 2 min 15 min

Neapdorotų pašarų pakrovimas 15 min 15 min

Maišymo trukmė 0 min 5 min

Pašaro paskleidimas ant šėrimo stalo 0 min 15 min

Iš viso 17 min 65 min

Iš viso išlaidų per metus, mokant 20 €/val. €2,068 7 908 €

Sutaupoma – iš darbo sąnaudų 5 840 € per etus

Energija DeLaval Optimat™ II Mobilus maišytuvas

Energijos sąnaudos 20 kWh 120 kWh

Per parą reikalingas energijos kiekis €2 on electricity 11 € už degalus

Išlaidos energijai per metus €730 4015 €

Sutaupoma – iš energijos sąnaudų 3,285 € per metus

Pašarų atliekos DeLaval Optimat™ II Mobilus maišytuvas

Likučiai 2% 7%

Pašarų likučių kaštai 3,679 € 12,877 €

Sutaupoma – iš pašarų 9,198 € per metus

Šioje lentelėje pateikiami „OptiMat Master“ sistemą įdiegusiuose ūkiuose pastebėti pokyčiai.  
Negarantuojame jų, nes kiekvienas ūkis vis kitoks, bet iš jų galima spręsti, ko įmanoma tikėtis pasiekti.

Užuot tiesiog tvarkę 
pašarus, ruoškite  
juos meistriškai.



mažiau pašarų  
likučių tik 

 nuo 8 % iki 2 %

75%*

Žvilgsnis iš arčiau į sistemą 
„Optimat™ Master“  
Modernūs, dideliu melžiamų karvių primelžiu pasižymintys 
pienininkystės ūkiai ir šiais laikais juose laikomos melžiamos 
karvės turi didelių mitybos poreikių. Kadangi įgauname vis 
daugiau supratimo apie poreikį efektyviai, reguliariai ir tikslingai 
šerti karves skirtingomis jų laktacijos stadijomis, suvokiame, 
jog iš esmės yra svarbu, kad pienininkystės ūkis turėtų įdiegtą 
sistemą, gebančią patenkinti jūsų poreikį šerti savo gyvulius 
tiksliai, reguliariai ir efektyviai.  

• Labai gerai sumaišo pašarus
• Preciziškai ruošia pašarus pagal keletą receptų  

(24 sudedamosios dalys, 100 receptų)  
kelioms skirtingoms karvių grupėms

• Kintamo pajėgumo šėrimo sistema  
(ūkyje gali augti iki 1000 melžiamų karvių)

• Dažnas šėrimas
• Išnaudokite visus VMS pajėgumus  

(karvių judėjimą, dažną šėrimą ir naktį) 

„Optimat“ sistemos palyginimu su mobiliu maišytuvu.

Mažesni 
pašarų 
kaštai   

litrui pieno

Meistriškai tvarkykite  
išlaidas pašarams ir jų  
atliekas
Kuo daugiau ir kuo kokybiškesnių pašarų 
karvės suėda, tuo aukštesnės kokybės pieną 
jos duoda. Turėdami „Optimat“ galite būti 
tikri, kad pašarams įsigyti išleidžiami pinigai 
nebus švaistomi veltui.
Esminis dalykas siekiant, kad karvės suėstų 
daugiau pašarų, yra pasirūpinti, kad pašarai 
būtų švieži, gardūs ir rastų jų  patiekta, 
tuomet kai karvės nori ėsti. 



Pašerkite iki 
1000 karvių*  

automatiškai

Meistriškai rūpinkitės   
savo gyvulių sveikata, šėrimu ir 
gerove.

Meistriškai efektyviai  
dirbkite savo darbus

Tai įvaldę pastebėsite, kad dažniau šeriami gyvuliai suėda daugiau,  
todėl mažiau varžosi dėl pašarų – ir tai yra esminiai dalykai, padedantys 
gerinti atrajojimą ir palaikyti stabilesnį pH jų didžiajame prieskrandyje. Kai 
karvidėje sumažės triukšmo ir bruzdesio, nebeliks įtampos, karvės taps 
ramesnės, geriau jausis.

Moderniame daug pieno gaminančiame ūkyje kasdien tenka atlikti 
tiek daug visokiausių darbų, ir esminis dalykas siekiant didelio 
produktyvumo yra panaudoti žmones ten, kur jų indėlis turi reikšmės 
galutiniams rezultatams, o automatizavimas ten, kur ji gali visko atlikti 
daug, greičiau, vienodžiau ir žymiai tiksliau. Vienas iš tokių procesų yra 
šėrimas. Žymiai geriau šį darbą patikėti „Optimat Master“, nes tuomet  
jūs ir jūsų žmonės galėsite skirti tą laiką karvių priežiūrai.

Sutaupykite 
1-2 val. 

per parą 
100-ui 
karvių* 

„DeLaval“ 
OptiSteel™

Papildomai pasirinkę tokį variantą, kad 
maišytuvo talpykla ir sraigtas būtų iš OptiSteel™ 

– mūsų pažangiausios ir patvariausios 
medžiagos – galite dvigubai pailginti šių 
intensyviai eksploatuojamų komponentų 

naudojimo laiką.



Meistriškai tvarkykite 
savo energijos kaštus
Niekas tikriausiai nepaneigs, kad naudoti traktorių pašarams išdalyti 
ir pristūminėti yra tas pats kaip buldozeriu kalti vinis. Yra kur kas 
sklandesnis, tylesnis ir aplinkai gerokai palankesnis būdas tvarkyti 
pašarus – su „Optimat Master“ ir ypač su „OptiWagon“.

„DeLaval“ 
Fleximix™
Sistema geba disponuoti daugybe skirtingų pašarų 
komponentų, todėl jūs galite labai tiksliai parinkti, kiek 
įdėti kiekvienos sudedamosios dalies (kukurūzų, šieno, 
šiaudų), ir visos jos bus preciziškai sumaišytos.

energijos sąnau-
dos – nuo 120 KW 

iki 20 KW

-83%*



Meistriškai kontroliuokite 
savo pelningumą
Mažesnės išlaidos pašarams, mažiau atliekų, savo nuožiūra 
pasirenkamos darbo valandos, daugiau pieno, sveikesni gyvuliai, 
efektyvesnis panaudojimas pašarų, kuriems išleidžiama mažiau pinigų, – 
visa tai įmanoma ūkyje naudojant sistemą „Optimat Master“, kuri, be kita 
ko, leis jums meistriškai įvaldyti ir savo banko sąskaitos priežiūrą.

Daugiau  
pieno  

– iki 5 litrų iš 
karvės per 

parą*

„DeLaval“ 
OptiWagon™

Automatinis šėrimas 
buvo sukurtas dėl 
automatinio melžimo

Suderinę savo turimą „Optimat Master“ sistemą su naujausiu 
mūsų „OptiWagon“ modeliu, galėsite vagonėliui nurodyti, kur 
karvidėje jis turi nuvažiuoti, nuo kur pradėti dalyti pašarą ir kur 
sustoti. Naudojant jį, toje pačioje karvidėje galima šerti skirtingas 
gyvulių grupes.

„OptiWagon“ dar žino, kokį kiekį pašaro kilogramais jis turi 
išdalyti tam tikroje zonoje. Ir, galų gale, į jūsų rankas atiduodama 
visa kontrolė nuo pašaro paruošimo iki jo išdalijimo ant šėrimo 
stalo. Maža to, „OptiWagon“ geba kelis kartus per parą dalyti 
pašarus mažomis porcijomis, kas leidžia užtikrinti, kad pašarai 
visada bus švieži, o tai savo ruožtu sumažina karvių konkuravimą 
ir varžymąsi prie šėrimo stalo bei palaiko stabilų pH jų didžiajame 
prieskrandyje.

* Duomenys iš mūsų eksperimentinių ūkių, ne iš sutartinių klientų. Remiantis 

„Optimat“ sistemos palyginimu su mobiliu maišytuvu.

Jei ūkyje naudojate ištisą parą veikiančią melžimo sistemą, 
dabar jau galite ir šerti visą parą, kad išnaudotumėte visus jos 
privalumus.

Tsss...
patyliukais

Tik norėjome paminėti, kad 
kai karvidėje nebelieka viso 
to triukšmo ir bruzdesio, joje 
tampa maloniau būti, o tokioje 
ramioje vietoje karvės geriau 
jaučiasi ir atrajoja. 



Viskas, kas sudaro „Optimat Master“, yra sukurta tam ir taip, 

kad leistų padidinti šėrimo-melžimo ciklo našumą ir efektyvumą. 

Mažinant pašarų, virstančių atliekomis, kiekį, gerinant vertingo pašaro 

patrauklumą ir didinant suėdamą kiekį, mažinant karvėms pašerti 

skiriamo jūsų laiko ir energijos kiekį bei suteikiant galimybę jums 

lanksčiai sukurti 100 skirtingų receptų iš 24 skirtingų ingredientų. 

Vadinasi, kaip ir Vincentas, jūs galite geriau prisiderinti prie skirtingų 

karvių grupių mitybos poreikių ir taip padidinti pašarų konversijos 

lygčių efektyvumą.

Tokiam 
pelningumui kaip 
mūsų tai, kad 
išvis nesusidaro 
atliekų, yra 
neįkainojamas 
dalykas.

—Vincent Joyeux



„DeLaval“ 
Optimat™ puikiai 
veikia kartu su:

Įdarbinkite 
„DeLaval“ 
Optimat™ savo 
ūkyje

Tam, kad galėtumėte žengti kitą žingsnį 
savo kelionėje su Optimat™,
susisiekite su jus aptarnaujančiu 
asmeniu „DeLaval“ atstovybėje savo 
šalyje, taip pat daugiau informacijos  
visada galite rasti apsilankę mūsų 
interneto svetainėje  www.delaval.com

Mes siūlome sprendimus, 
padedančius jums primelžti 
daugiau kokybiškesnio pieno iš 
sveikesnių gyvulių.

Būtent todėl nesame 
susikoncentravę ties kokia nors 
viena melžimo proceso dalimi. Mes 
kuriame, gaminame, montuojame 
bei prižiūrime visumines sistemas ir 
užtikriname kiekvienos tą sistemą 
sudarančios dalies kokybę bei 
patikimumą.

DeLaval AMR™

DeLaval Parlour

DeLaval Rotary E100

DeLaval VMS™ V300

„DeLaval“ tradicinės 
melžimo sistemos

„DeLaval“ DelPro™ 

„DeLaval“ InService™

DeLaval AMR™

DeLaval Parlour

DeLaval Rotary E100

DeLaval VMS™ V300 „DeLaval“ patariamoji komanda

DataAdvisor Insights Actions

Lorem Ipsum Milk Quality

Dolar

Sit Amet

Ipsum Lorem

„DeLaval“ „VMS™ Series“


